
OBČASNÍK
pro Skaličku, Skalici a Číbuz

5. vydání                              září 2022

Drazí Skaličané, Číbuzané, obyvatelé Skaličky, milí sousedé,
aktuální číslo našeho občasníku jsme se rozhodli věnovat malé obrazové rekapitulaci převážné čás�  akcí, které byly 
v obci vykonány v uplynulém období 2018-2022. A protože již byly zahájeny projekční práce na splaškové kanalizaci, 
najdete na str. 4 také několik bodů k této akci a přikládáme též formulář Souhlasu s napojením nemovitos� . 
Formulář – vyplněný, podepsaný všemi vlastníky nemovitos�  a odevzdaný na obecním úřadě (nejlépe do 30. září) 
bude podkladem pro projekční práce. Tam, kde souhlas nebude poskytnut, nebude přípojka moci být projektována 
a v budoucnu bude zřizována pouze na náklady žadatele. Předem děkuji za pochopení i za součinnost. 

Váš starosta Pavel Kavalír

1

Každé dobré dílo má mít svůj časový 
harmonogram, rezervovány fi nanční 
prostředky a stanoveny konkrétní cíle. 
Proto zastupitelstvo přijalo v prosinci 
2020 Program rozvoje obce na období 
následujících 10 let (viz www.skalice.info/
program-rozvoje-obce). Předcházelo 
tomu několik měsíců příprav, vč. analýzy 
založené mimo jiné i na dotazníkovém 
šetření mezi občany (10/2017). Strategie 
rozvoje obce byla rozdělena do pě�  oblas� : 
A. Obyvatelé, bydlení, úřad; B. Sport 
a kultura; C. Životní prostředí, krajina; 
D. Podnikání, práce a cestovní ruch 
a E. Doprava. Každá oblast má svůj dílčí 
cíl a opatření, jak cíle dosáhnout. Část 
opatření se v tomto volebním období 
podařilo zrealizovat, posuďte sami:

V rámci oblas�  A. jsme nechali 
zpracovat studii veřejných prostranství 
ve Skalici, zajis� li podmínky (výkup 
pozemků) a zahájili rekonstrukci zázemí 
pro nový obecní úřad a spolkový dům (č.p. 
132, býv. Havlíkův statek), též jsme zahájili 
práce na přípravě rozvojových lokalit 
v Číbuzi Na Drahách a ve Skaličce pod 
drůbežárnou (studie již byly předány, nyní 
probíhá příprava geometrických plánů pro 
rozdělení pozemků na jednotlivé stavební 
parcely – z prodeje parcel hodlá obec 
spolufi nancovat vybudování splaškové 
kanalizace). Také proběhly úpravy 
veřejných prostranství apod. 

V oblas�  B. se nám podařilo konečně 
od státu získat pozemky v areálu 
sportoviště ve Skalici, podpořili 
jsme fi nančně výstavbu pergoly 
u tenisových kurtů a opakovaně zajis� li 
čištění kurtů specializovanou fi rmou. 
Došlo k obnově herních prvků na hřiš�  
MŠ Číbuz, které se po letech otevřelo 
všem dětem v obci. Také jsme rozjeli nové 
kulturní akce jako je vítání občánků či 
setkání jubilantů. Finančně podporujeme 

volnočasové ak� vity našich dě�  (dotace 
na kroužky).

V rámci oblas�  C. řešíme projekt 
úpravy vybraných kontejnerových míst 
s doplněním o nové kontejnery (částečně 
hrazeno z evropských dotací), byl také 
zpracován projekt revitalizace bývalých 
pískoven ve Skaličce (Biocentra Skalička), 
kde aktuálně jednáme o možnos�  
částečné realizace projektu z prostředků 
státu (zbývající část chceme realizovat 
z evropských dotací). Ve Skalici byl 
proveden monitoring a kompletní 
vyčištění dešťové kanalizace 

V oblas�  D. jsme se snažili do obecních 
projektů v co největší míře zapojovat 
místní fi rmy (péče o zeleň, různé zemní 
práce či práce řemeslné aj.). 

V oblas�  E. se podařilo vypracovat studii  
budoucích cyklostezek propojujících 
Skaličku s Rusekem a Lochenicemi 
(část dokonce uhradí stát), dokončují 
se projektové práce na novém úseku 

Dobrý plán dělá dobré dílo

chodníku ve Skaličce od křižovatky 
na Lochenice směrem na Rusek, byla 
podána žádost o stavební povolení na 
rekonstrukci hlavních mostů ve Skaličce 
a Skalici, spolupracujeme s krajem na 
přípravě rekonstrukce silnice III/2997 
ve směru Rusek-Vlkov, instalovali jsme 
dopravní zrcadla na nebezpečné úseky ve 
Skaličce a v Číbuzi, podařilo se zrealizovat 
připravovaný projekt rekonstrukce 
křižovatky v Číbuzi a ve spolupráci s Místní 
akční skupinou Hradecký venkov jsme 
postavili nový úsek chodníku ke hřbitovu. 
Také se podařilo vyjednat s krajem 
posílení ranního školního autobusového 
spoje a ještě řada drobnos� ... 

Hodnocení rozsahu a kvality společné 
práce ponechme laskavému čtenáři... 

Za spolupráci děkuji zejména všem 
zastupitelům, členům výborů, oběma 
hasičským sborům, mysliveckému spolku 
a  ostatním spolkům – jmenovitě Sestrám 
Chalupovým (za šíření slávy naší obce),  
dobrovolníkům, místním podnikatelům 
a všem lidem dobré vůle!

Pavel Kavalír

Doprava a bezpečnost



Mateřská škola, Číbuz

2

Veřejná prostranství



3

Setkávání a kulturní akce

Mateřská škola Číbuz

Ekozahrada MŠ Číbuz (2021-2022), celkové ná-
klady 260 � s. Kč, z toho dotace SFŽP 125 � s. Kč



Tlakovou kanalizaci tvoří následující 
čás�:
A. Čás� hrazené investorem akce 

• hlavní tlakové stoky DN 80–65, které 
jsou vedeny v hloubce cca 1,2 m a jsou 
navrženy z potrubí PE,

• z těchto hlavních stok jsou vedeny 
připojovací řady DN 32 k jednotlivým 
domovním čerpacím stanicím 
na pozemku vlastníka nemovitos�; tyto 
jsou rovněž ukládány do hl. 1,2 m a jsou 
z potrubí PE;

• další čás� jsou domovní čerpací šachty 
(ø 0,8 - 1,0 m, hloubka cca 2,0 - 2,5 m), 
které jsou umístěny rovněž na pozemku 
vlastníka. Každá nemovitost má svoji 
vlastní domovní čerpací šachtu. Tyto 
čerpací šachty jsou vybaveny objemovým 
čerpadlem o příkonu cca 1,1 kW 
s řezacím kolem, zpětným ven�lem 
a spínačem dle stavu hladiny v šachtě. 

4

Vydává zdarma vlastním nákladem obec Skalice      www.skalice.info          h�ps://skalice-info.mobilnirozhlas.cz

Provoz je automa�cký s op�ckou 
signalizací poruchy. V případě poruchy 
vlastník uvědomí provozovatele, který 
poruchu odstraní. Napojení na el. 
energii  je řešeno kabelovou přípojkou 
z rozvaděče majitele nemovitos�. V jímce 
je akumulační prostor na cca 2 dny, což 
zaručí funkci odkanalizování objektu i při 
poruše čerpadla.

Realizace výše uvedené soustavy bude 
financována prostřednictvím dotačního 
programu, zařízení bude majetkem 
investora (obce), který bude také 
provozovatelem.

B. Čás� hrazené majitelem nemovitos�
• pouze napojení stávajícího odpadního 

potrubí z rodinného domu gravitační 
přípojkou DN 150, která bude zaústěna 
do výše uvedené domovní čerpací 
šachty.

Napojená zařízení (sep�ky, žumpy, 
případně domovní ČOV) budou vyřazena 
z provozu.

Další postup
(pla� pro žadatele, kteří požádají obec 

o napojení na kanalizaci - viz vložený 
Souhlas s napojením nemovitos�):

• Zástupce projektanta navš�ví 
jednotlivé nemovitos� a navrhne 
umístění domovní čerpací šachty, vč. 
gravitační přípojky z nemovitos�, včetně 
příp. dalších opatření.

• Na základě tohoto zjištění vypracuje 
projektant situaci, kde bude napojení 
na novou kanalizaci vyznačeno (jak 
umístění domovní čerpací šachty, tak 
trasa gravitační přípojky).

• Situace bude vyhotovena ve 2 
kopiích, z nichž jednu si ponechá vlastník 
nemovitos� a druhou potvrdí podpisem, 
že souhlasí s návrhem řešení.

• Podepsané situace budou předloženy 
stavebnímu úřadu pro vydání územního 
souhlasu na gravitační část přípojky 
a pro vydání stav. povolení pro umístění 
domovní čerpací šachty na pozemku 
vlastníka.

Příprava projektu tlakové kanalizace v obci Skalice
Obec Skalice v současné době zahajuje přípravu projektu odkanalizování obce a napojení na ČOV Hradec Králové tak, aby 
likvidace odpadních vod byla v souladu s legisla�vou. Vzhledem ke konfiguraci území, charakteru zástavby a základní podmínce 
potenciálního poskytovatele dotace (který požaduje pouze odvádění splaškových vod, tj. z kuchyně, koupelny, WC, pračky) je 
navržena tlaková kanalizace. Tlaková kanalizace je v současnos� již ověřeným a spolehlivým způsobem odvádění splaškových 
vod.

Poznámka: 
Z příslušné dotace bude možné hradit 

náklady uvedené v bodě A a pouze 
u trvale obydlených nemovitos�. 
Odhadované náklady na jednu přípojku 
jsou cca 50 – 60 �s. Kč. Podobně tomu 
bude v případě budování dodatečných 
přípojek! 

Informovanost občanů

V roce 2019 bylo zadáno zpracování nových internetových stránek obce a digitalizováno ovládání ústředny veřejného rozhlasu 
s možnos� archivace odvysílaných hlášení, od roku 2021 používáme navíc aplikaci Mobilní rozhlas s rozesíláním zpráv do mobilních 
telefonů. Na webu obce jsou také zveřejňovány zápisy ze zasedání zastupitelstva. Kdo chce být informován, možnos� má... 


